МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2015 г. № 4477

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА

МАГАДАНА ОТ 30.09.2014 № 3852 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД МАГАДАН» И ЭКСПЕРТИЗЫ ДЕЙСТВУЮЩИХ НОРМАТИВНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД

МАГАДАН», ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

В целях совершенствования нормативной правовой базы, руководствуясь статьями

35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 30.09.2014 № 3852

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов муниципального образования «Город Магадан» и

экспертизы действующих нормативных правовых актов муниципального образования

«Город Магадан», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город

Магадан», изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»,

мэр города Магадана

Ю.Ф.ГРИШАН

consultantplus://offline/ref=0BA193AFF2F80B4100A2FB24CCF14F243D95A96688AF750BDA2650CEBDA76A9B5BF93DC9D72430B2E7AEA647362B6D43D25E87CF737349s1pBE
consultantplus://offline/ref=0BA193AFF2F80B4100A2FB24CCF14F243D95A96688AF750BDA2650CEBDA76A9B5BF93DC9D72430B2E7AEA647362B6D43D25E87CF737349s1pBE
consultantplus://offline/ref=0BA193AFF2F80B4100A2FB24CCF14F243D95A96688AF750BDA2650CEBDA76A9B5BF93DC9D72438B2ECFFF60168723D00995381D66F734F0C4BD1FAs8p2E
consultantplus://offline/ref=0BA193AFF2F80B4100A2FB24CCF14F243D95A96688AF750DDB2650CEBDA76A9B5BF93DDBD77C34B3EBE4F7047D246C45sCp5E
consultantplus://offline/ref=0BA193AFF2F80B4100A2FB24CCF14F243D95A96688AF750DDB2650CEBDA76A9B5BF93DC9D72438B2ECFBF20268723D00995381D66F734F0C4BD1FAs8p2E

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

от 18.12.2015 № 4477

ФОРМА ТИПОВОГО СОГЛАШЕНИЯ

О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ МЕЖДУ МЭРИЕЙ ГОРОДА

МАГАДАНА И ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ПРЕДСТАВЛЯЮЩИМИ ИНТЕРЕСЫ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОГО СООБЩЕСТВА, ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ОЦЕНКИ

РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» И

ЭКСПЕРТИЗЫ ДЕЙСТВУЮЩИХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

«___» ___________ 20___ года № _____

    Мэрия города Магадана, в лице ________________________________________

                                                (должность)

_______________________________________________, действующего на основании

                   (Ф.И.О.)

Устава муниципального образования «Город Магадан», именуемая в дальнейшем

«Мэрия», с одной стороны, и _____________________________________________,

                                      (наименование организации)

в лице ________________________________________, действующего на основании

                      (Ф.И.О.)

_________________, именуемая в дальнейшем «Организация», с другой стороны,

именуемые совместно «Стороны», в целях повышения эффективности  проводимой

оценки   регулирующего  воздействия   (далее - ОРВ)  проектов  нормативных

правовых актов муниципального образования «Город Магадан» (далее - проекты

актов) и экспертизы действующих нормативных правовых актов  муниципального

образования «Город Магадан» (далее - экспертиза актов), заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон в целях

обеспечения информационно-аналитической поддержки и проведения ОРВ проектов

актов и экспертизы актов.

2. Обязанности Сторон

2.1. Мэрия:

2.1.1. Обеспечивает своевременное извещение Организации о размещении в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет уведомления о подготовке

проекта акта, о проведении публичных обсуждений, о принятии решения об отказе в

подготовке проекта акта.

2.1.2. Учитывает мнение и предложения Организации на проект акта при проведении

ОРВ.

2.1.3. Учитывает предложения по повышению эффективности регулирования

определенной сферы общественных отношений в результате экспертизы акта.

2.2. Организация:

consultantplus://offline/ref=0BA193AFF2F80B4100A2FB24CCF14F243D95A96688AF750BDA2650CEBDA76A9B5BF93DDBD77C34B3EBE4F7047D246C45sCp5E

2.2.1. Представляет по запросу Мэрии сведения о стандартных издержках субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности, подготавливаемые на основании

анкетирования и иных обследований членов соответствующей организации, сведения о

развитии предпринимательской деятельности в отдельных отраслях, о качественном и

количественном составе субъектов предпринимательской деятельности в отдельных

отраслях и иные информационно-аналитические материалы и сведения, необходимые для

проведения ОРВ проекта акта (экспертизы акта).

2.2.2. Обеспечивает личное участие своих представителей в совещаниях, круглых

столах и иных мероприятиях в отношении вопросов проведения ОРВ проекта акта

(экспертизы акта).

2.2.3. Участвует в публичных обсуждениях и направляет мотивированные

предложения по предмету публичных обсуждений.

2.2.4. Принимает участие в формировании Мэрией плана проведения экспертизы

нормативных правовых актов муниципального образования «Город Магадан» (далее -

план) и направляет соответствующие предложения о включении нормативных правовых

актов в план.

2.2.5. Формирует и поддерживает в актуальном состоянии списки отраслевых

экспертов, привлекаемых для ОРВ проектов актов в соответствующих отраслях, и

представляет по запросу указанные списки в Мэрию.

3. Права Сторон

3.1. Мэрия имеет право:

3.1.1. Направлять запросы в Организацию о представлении сведений о стандартных

издержках субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,

подготавливаемые на основании анкетирования и иных исследований членов

соответствующей организации, сведения о развитии предпринимательской и

инвестиционной деятельности в отдельных отраслях, о качественном и количественном

составе субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в отдельных

отраслях и иные информационно-аналитические материалы и сведения, необходимые для

проведения ОРВ проекта акта (экспертизы акта).

3.1.2. Приглашать представителей Организации на заседания, совещания, круглые

столы и иные мероприятия по вопросам проведения ОРВ проектов актов (экспертизы

актов).

3.1.3. Запрашивать у Организации предложения, необходимые для формирования

плана, мониторинга реализации действующих нормативных правовых актов

муниципального образования «Город Магадан», в целях проведения экспертизы актов.

3.2. Организация имеет право:

3.2.1. Проводить совещания, круглые столы и иные мероприятия, направленные на

активное привлечение субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности к

участию в публичных обсуждениях, разъяснение ключевых вопросов института ОРВ

проектов актов (экспертизы актов).

3.2.2. Осуществлять анализ реализации действующих нормативных правовых актов

муниципального образования «Город Магадан» в целях формирования предложений по

экспертизе актов.

3.2.3. Направлять в Мэрию рекомендации и предложения, направленные на

совершенствование организации проведения ОРВ проектов актов и экспертизы актов.

4. Заключительные положения

4.1. Соглашение заключается сроком на 2 года и вступает в силу с момента его

подписания.

4.2. Дополнения и изменения в настоящее Соглашение оформляются в письменной

форме и являются его неотъемлемой частью с момента их подписания Сторонами.

4.3. Возникающие споры и разногласия разрешаются путем переговоров.

4.4. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон, при этом

она должна письменно уведомить другую Сторону не менее чем за 3 месяца до

предполагаемой даты прекращения действия Соглашения.

4.5. Если по истечении срока действия Соглашения ни одна из Сторон не выразила

желание расторгнуть Соглашение, Соглашение считается пролонгированным на

последующие 2 года.

4.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Мэрия города Магадана:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

(должность)

_____________ / ________________/

подпись (фамилия, инициалы)

М.П.

Организация:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

(наименование)

_____________ / ________________/

подпись (фамилия, инициалы)

М.П.